وی صرف‌نظر از صورت دفاع، جهاد را به انواع پنج‌گانه‌ای طبقه‌بندی نموده است. این اقسام عبارتند از: جهاد برای حفظ بیضه و سرزمین اسلام، جهاد برای دفع ملاحظین که می‌خواهند بر دما و اعراض مسلمین تسلط یابند، جهاد برای دفع کفاری که با

* در سال‌های آخر سده ۱۲ق/۱۸م پیروان محمدبن عبدالوهاب (۱۱۱۱-۱۲۰۷ق/۱۶۹۹-۱۷۹۲م) در عربستان سر به شورش برداشتند و با بسیاری از معتقدات فرقه‌های دیگر مخالفت ورزیدند. دامنه این طغیان به عراق کشیده شد و دو شهر کربلا و نجف مورد هجوم قرار گرفت. در حمله آنان به نجف، شیخ جعفر کاشف‌الغطاء به دفاع از شهر و مردم آن برخاست و با مهاجمان جنگید. در ۱۲۲۲ق/۱۸۰۷م در حالی که چند سال از آغاز جنگ اول ایران و روسیه (۱۲۱۸-۱۲۲۸ق/۱۸۰۳-۱۸۱۳م) می‌گذشت، عازم سفر به ایران شد و به دیدار فتح‌علی‌شاه قاجار رفت و در این دیدار شخصاً کتاب کشف‌الغطاء را به شاه تقدیم کرد و برای جهاد با کافران و گردآوری سربازان و ستاندن مالیات و زکات از مردم به منظور سامان دادن سپاه، اجازه رسمی به او داد. وی در سال‌های پایانی این جنگ استدلال‌های فقهی خود راجع به جنگ را به درخواست عباس میرزا گردآوری و در ۱۲۲۷ق/۱۸۱۲م در قالب کتاب غایة المراد فی احکام الجهاد منتشر کرد (موسوی بجنوردی، ۱۳۶۷، ج ۲، ص ۴۵۳).

مسلمانان در آمیخته و ترس از استیلای آنان است، و جهاد برای دفع کفار از سرزمین مسلمانان، و جهاد با کفر برای دعوت به اسلام (کاشف الغطا، ۱۳۸۰، ج ۴، ص ۲۸۹).